

اخبار کار گری

محمومیت مقصران اصلی حادثه معدن زغال سنگ طیس به ۳سال حبس تعزیری
سختگوی قوه قضاییه گفت: در پرونده کارگران معدن طیس، هر ۵ متهم از جنبه عمومی جرم به تحمل ۳ سال حبس تعزیری محکوم شدند، به گزارش ایلنا،اصغر جهانگیر در نشست خبری دیروز خود درباره پرونده کارگران جان‌باخته معدن طیس اظهار کرد: در این پرونده پنج متهم در دادگاه بدوی محکوم شدند. براساس رأی صادره، یکی از متهمان به پرداخت معادل ۲۰درصد دیه کامل در حق اولیای دم محکوم شدو هر پنج متهم نیز از جنبه عمومی جرم به تحمل سه سال حبس تعزیری محکوم شدند. وی افزود:
باین حال دادگاه در جریان رسیدگی، همکاری متهمان، جبران خسارت‌های وارده، پیش‌بینی اصلاح مرتکبان و همچنین فقدان سابقه کیفری آنان را مورد توجه قرار داد. به گفته جهانگیر، متهمان اقداماتی از جمله ارتقای ایمنی معدن، رسیدگی به وضعیت خانواده متوفیان، پیگیری شرایط کارگران معدن و همچنین پرداخت کامل دیه از محل پوشش بیمه به خانواده‌ها را انجام دادند. علاوه بر این، مبلغ ۲۵۰میلیون تومان نیز مازاد بر دیه به هر یک از خانواده‌های متوفیان پرداخت شدو برنامه‌های دیگری برای کاهش آلام این خانواده‌ها در دستور کار متهمان قرار گرفت. وی ادامه داد، در نهایت دادگاه با لحاظ اقدامات اصلاحی، برای چهار نفر از متهمان قرار تعلیق مراقبتی اجرای حکم به مدت دو سال در نظر گرفت و حبس متهم پنجم نیز به مدت پنج سال به‌طور کامل معلق شد. این دادنامه با اعتراض مواجه شده و هم‌اکنون در مرحله تجدیدنظر قرار دارد که رأی نهایی آن به زودی صادر خواهد شد. طبق این گزارش، یکم مهر ماه سال گذشته (۱۴۰۳) در سانحه انفجار به علت نشت گاز در یکی از کارگاه‌های شرکت زغال سنگ معدنچو ۵۳کارگر جان خود را از دست داده و حدود ۴۰کارگر نیز بر اثر استنشاق گاز متان مصدوم شدند.



□□□

سالاری با تأکید بر تعارض منافع در تأمین اجتماعی: ماهانه ۱۶۰ میلیارد از منابع ما کم می شود
مدیرعامل تأمین اجتماعی از وجود تعارض منافع در این سازمان خبر داد. به گزارش ایلنا، مصطفی سالاری اظهار کرد: برخی از بازنشستگان که سابقاً به عنوان مدیر در سازمان تأمین اجتماعی پست داشتند، تنها در سه شرکت تأسیس شده توسط خود، هر ماه ۱۴۰۰ تا ۱۶۰۰ میلیارد تومان از منابع سازمان را کاهش می‌دهند؛ پولی که باید صرف پرداخت حقوق و خدمات بازنشستگان می‌شد، به جیب برخی افراد خاص رفته است. وی تأکید کرد: متأسفانه برخی از این مدیران که تعداد آنها به دو در صد بازنشستگان همکار در تأمین اجتماعی هم نمی‌رسد، در زمان اشتغال خود این مجموعه‌ها را به راه انداختند یعنی فرد صبح برای افزایش منابع سازمان تلاش کرده و عصر در مجموعه خود برای کاهش درآمد سازمان تأمین اجتماعی تلاش کرده است. البته این به آن معنا نیست که ماه به دنبال گرفتن پول ناحق از کارفرمایان به عنوان شریک اجتماعی خود باشیم، بلکه بحث بر سر درآمد به حق و قانونی تأمین اجتماعی است!

□□□

اعتراض کارگران شهرداری منطقه دوازدهان به بی حقوقی: بایارانه زندگی می کنیم

صبح دیروز (۲۹ مردادماه) شماری از کارگران شهرداری منطقه دوازهدان، در اعتراض به عدم پرداخت معوقات مزدی مقابل سازمان شهرداری تجمع کردند. به گزارش ایلنا، این کارگران که بین ۴ تا ۵۵ ماه مطالبات مزدی پرداخت نشده دارند، می‌گویند به رغم مراجعات مکرر به مسئولان شهرداری، هیچ پاسخ یا اقدامی در جهت پرداخت مطالبات آنان صورت نگرفته است. این کارگران گفته‌اند: ۵ ماه حقوق نگرفته‌ایم و در شرایط فعلی، توان پرداخت اجاره خانه و هزینه‌های روزانه را نداریم. اگر یارانه نبود، از گرسنگی می‌مردیم. این کارگران می‌گویند: از آنجا که قراردادها ما موقت است از ترس اخراج و بیکاری جرات نداریم به دادی کار شکایت کنیم. مسئولان باید به اوضاع ما رسیدگی کنند و از شهرداری بایخواهند که با کارگران خود، قرارداد مستقیم منعقد کنند.

□□□

رئیس سازمان اداری و استخدامی:

دولت مصمم به حل موضوع

تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی است

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور از پایان بررسی موضوع تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی در کمیسیون مدیریت و سرمایه انسانی دولت خبر داد. به گزارش ایسنا، عللاندین رفیع زاده در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در پاسخ به پرسشی درباره آخرین اقدامات برای تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی، اظهار کرد: اطلاعات این نیروها احصا شده و مصمم هستیم که موضوع حل شود. وی یادآور شد: دو تا سه مرتبه هم در مجلس و در دولت جلسه گذاشته شده است. ما هفته گذشته در کمیسیون مدیریت و سرمایه انسانی دولت موضوع را بررسی کردیم که نهایتاً باید در صحن دولت طرح و آنجا تصمیم گیری شود. کمیسیون بررسی نهایی را انجام داده و با تصویب دولت به مرحله اجرا می‌رسد.

□□□

آغاز پرداخت حقوق بازنشستگان کشوری از روز گذشته

پرداخت حقوق بازنشستگان تحت پوشش صندوق بازنشستگی کشوری از عصر دیروز از طریق بانک‌های عامل آغاز شد. به گزارش اکوایران و براساس اعلام صندوق، در زمان پرداخت حقوق مرداد بازنشستگان، مرحله چهارم از ۱۰۰ قسط تعیین شده متناسب سازی ۱۴۰۳ نیز برای بازنشستگان مشمول واریز می‌شود. همچنین مدیرعامل تأمین اجتماعی تأمین اجتماعی اعلام کرد که معوقات مربوط به افزایش سنواتی و متناسب سازی مربوط به فروردین ماه مستمراً بگیران حداقل بگیر که حدود ۷۰درصد از جمعیت کل بازنشستگان را شامل می‌شوند از روز چهارشنبه ۱۲ شهریور ماه پرداخت می‌شود.

زهر معرفت

نرخ تورم نقطه به نقطه تیر ماه امسال به ۴۱.۲درصد رسید؛ به این معنا که خنوارها برای خرید مجموعه‌ای یکسان از کالاها و خدمات در تیر ماه امسال به‌طور متوسط ۴۱درصد بیشتر از تیر ماه سال ۱۴۰۳ هزینه کرده‌اند.
تداوم روند صعودی نرخ تورم نقطه به نقطه نشان از تداوم فشار معیشتی بر خانوارها دارد. از طرفی، طی ماه‌های اخیر، قیمت بسیاری از کالا‌های خوراکی مانند برنج و نان افزایش بی‌سابقه‌ای داشته است. افزایش قیمت این کالاها را باید در کنار افزایش قیمت سایر کالا‌های اساسی دید و بر ضعف معیشتی هر روزه اقشار ضعیف جامعه صحه گذاشت.

وضعیت اقتصادی و تورم دورقمی فراینده سال‌هاست که به بزرگترین مشکل کشور تبدیل شده و کاهش نرخ تورم و بهبود اوضاع اقتصادی یعنی مهم‌ترین وعده دولت‌های اخیر، البته هیچ زمانی محقق نشده است. بسیاری این وضعیت را به دولتی بودن اقتصاد در ایران و بی‌توجهی به بخش خصوصی و بازار آزاد ربط می‌دهند و معتقدند برای بهبود اوضاع اقتصادی باید از اقتصاد دولتی فاصله گرفت. برخی منتقدان اسما می‌گویند آنچه طی سال‌ها در ایران اجرا شده، نه اقتصاد دولتی بوده و نه بازار آزاد به معنای آنچه در کشورهای دیگر وجود دارد. در ایران، منافع برای گروه‌های خاصی است و هر چه به عنوان خصوصی سازی و اقتصاد بازار مطرح می‌شود، در نهایت با هدف منافع کردن این گروه‌های متنفا اجرا می‌شود.

«حسان سلطانی» کارشناس مسائل اقتصادی، یکی از افرادی است که دلیل تداوم این وضعیت ناسامان در اقتصاد را ساختاری می‌بیند و معتقد است که وضعیت فعلی اقتصاد ناشی از اراده‌ای است که اجازه می‌دهد منابع عمومی به نفع عده‌ای خاص تصرف شود. گفت و گو را با پررشتی از دلایل ناتوانی دولت در کاهش نرخ تورم آغاز کردیم و به نقد دیدگاه کسانی رسیدیم که نسخه بهبود اوضاع را در بازار آزاد و فعال کردن بخش خصوصی می‌دانند.

چرا نمی توان افزایش نرخ تورم را کنترل کرد؟
ببینید، ریشه بسیاری از مشکلات اقتصادی فعلی به تحولات بازار ارز برمی گردد. نرخ ارز در کشور ناقش تعیین کننده‌ای در شکل گیری تورم دارد. پس وقتی نرخ ارز را بالا می‌برند، نمی توان جلوی تورم را گرفت.

وقتی دولت نرخ ارز ترجیحی را بالا می‌برد و قیمت دلار را به ۹۰هزار تومان می‌رساند، آن هم در شرایطی که اقتصاد ما شدیداً تحت تأثیر دلار است، نباید انتظار داشت نرخ تورم کاهش پیدا کند.

با این اوصاف، معتقد یسد راه حل های که کاهش نرخ تورم را در کاهش نقدینگی می بیند، نمی تواند مشکل را حل کند؟

نمی توان منکر تاثیر نقدینگی بر نرخ تورم شد

وزیر اقتصاد سابق، مدعی بود که تورم ارتباطی با نرخ دلار ندارد و نقد ینگی عامل اصلی است. دستمزدها سال هاست سرکوب شده، پس چطور دم از افزایش نقد ینگی می زنند؟

وزیر اقتصاد سابق، مدعی بود که تورم ارتباطی با نرخ دلار ندارد و نقد ینگی عامل اصلی است. دستمزدها سال هاست سرکوب شده، پس چطور دم از افزایش نقد ینگی می زنند؟

نوع ایرانی

خصوصی سازی ایرانی در راستای منافع اقلیت قدرتمند طراحی و اجرا می شود

مصالح عمومی؛ قربانی منافع عده‌ای خاص



متأسفانه برخی مسئولان، مانند وزیر اقتصاد سابق، مدعی بودند که تورم ارتباطی با نرخ دلار ندارد و نقدینگی عامل اصلی است. اما آمار و واقعیت‌های اقتصادی نشان می‌دهد که نقدینگی به تنهایی نمی‌تواند علت اصلی تورم باشد. در واقع باید از این افراد پرسید که از کدام نقدینگی صحبت می‌کنند؟ دستمزدها هم که سال‌هاست سرکوب شده است. پس چطور دم از نقدینگی می‌زنند؟ نقدینگی ما بیشتر به دلار تبدیل شده و این موضوع، تورم را تشدید می‌کند.

بنابر این فکری می‌کنید مسأله ساختاری تر از آن است که مثلاً با کاهش قیمت نقدینگی، موضوع تورم حل شود؟

بله دقیقاً! واقعیت این است که برنامه‌های اقتصادی دولت کار را به اینجا رسانده؛ دولتی که توان مدیریت درست ندارد و بیشتر به دنبال گذراندن امور خود از طریق مالیات توری است و نهایتاً منافع اقلیت‌های خاص و مافیای اطراف خود را تأمین می‌کند. این افراد روز به روز پولدارتر می‌شوند. طی چند سال اخیر که مردم عادی به سختی زندگی می‌کنند و هر روز هم اوضاعشان بدتر می‌شود، تعداد محدودی از افراد به ثروت‌های کلان دست یافته‌اند و اتفاقاً پولدار تر شده‌اند. این وضعیت نتیجه غارت منابع مردم است.

سال‌هاست بسیاری از فعالان اقتصادی راه حل بهبود اوضاع اقتصادی را در خصوصی سازی و آزاد کردن قیمت‌ها می‌بینند و از قضا همین دیدگاه خیلی اوقات دیدگاه دولت‌ها بوده. اتفاقاً «مدنی‌زاده» وزیر فعلی اقتصاد نیز بر این موضوع تأکید دارد. نظر شما چیست؟



او همچنین درباره مبحث نگهداشت نیروی انسانی گفت: نگهداشت نیروی انسانی دو شرط اساسی دارد؛ اول آن است که به معیشت و شرایط زندگی آنها توجه شود و نیازهای اولیه آنها تأمین و توجه شود. این موضوع باید در دستور کار باشد. شرط دوم نیز آن است که شرایط اجتماعی مناسبی را فراهم کنیم.

وزیر بهداشت گفت: سعی کردیم بدهی‌هایی که وجود داشت، کم‌شود. آن زمان به طور متوسط در کشور حدود ۱۲ ماه بدهی پرسنلی داشتیم و مطالبات از بیمه‌ها تاخیرهای طولانی داشت. اکنون به دنبال اقدامات انجام شده مقداری از مطالبات



نرسید» ادامه می‌دهد: در این مدت، اعضای کارگري شوراي عالي کار پیگیری‌های صورت داده‌اند. البته به ماقول تشکیل جلسه داده‌اند اما مشخص نیست چه زمانی نشست برگزار خواهد شد.

معوقات بازنشستگان وزارت بهداشت واریز می شود

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری با بیان اینکه از ابتدای دوره مدیریت فعلی اهتمام زیادی در صندوق بازنشستگی برای پرداخت معوقات بازنشستگان صورت گرفته،

مافیای اقتصادی است که با بازار را به انحصار خود درآورده‌اند و دنبال غارت هستند. شما از کدام بخش خصوصی صحبت می‌کنید که می‌خواهید همه چیز را به آن واگذار کنید؟ اگر در بازار بزرگ‌دید متوجه می‌شوید که در همین بازاری که از آن نام می‌برند، انحصار جای دست‌دو نفر است و نهاده‌های دامی دست یک نفر. همه چیز بین این افراد تقسیم شده و هر کس سهم خودش را دارد.

بازار واقعی در ایران وجود ندارد و این فضا در انحصار مافیای شرکت‌های دولتی و خصوصی است. در این شرایط این تعبیر که همه چیز را به بازار آزاد واگذار کنیم یعنی هر چه را هر جور خواستیم، بفروشیم و کسی هم حرف نزند. یعنی دولت و اطرافیانش عملاً تصمیم می‌گیرد که هر چیزی را چگونه و به چه قیمتی بفروشند و هیچ کس هم نمی‌تواند جلوی آنها را بگیرد.

بخش خصوصی واقعی وقتی معنا دارد که اقتصاد کشور به نظام جهانی متصل باشد، سرمایه‌گذاری خارجی آزاد باشد و دولت دخالتی سازنده، نه فسادآلود، در اقتصاد داشته باشد. ما در کشورمان چنین شرایطی نداریم. بسیاری از شرکت‌ها و بنگاه‌های بزرگ در دست دولت یا افراد وابسته است و فساد گسترده است. این یعنی بازار آزاد واقعی نداریم. ببینید مثلاً این شرایط را در امارات می‌توانیم ببینیم، چون فساد کمتر است و مدیریت اعمال می‌شود.

البته دولت تأکید دارد که مثلاً حقوق کارگران را نسبت به سال‌های قبل افزایش داده یا سبسد کالا و یارانه به اقشار ضعیف پرداخت کرده. این اقدامات چقدر موثر است؟

افزایش حقوق و پرداخت یارانه‌ها در حدی نیست که بتواند جبران کننده گرانی‌های فراینده و تورم واقعی باشد. وقتی افزایش قیمت‌ها بیش از ۵۰ تا ۶۰درصد است، افزایش میانگین ۳۰درصدی حقوق‌ها کافی نیست. همین مثال ساده‌نان را در نظر بگیرد. اینها می‌گفتند چون قیمت نان را دولت تعیین می‌کنند کیفیت نان پایین می‌آید. حالا نان را آزاد کردند و قیمت نان بالا رفته اما کیفیت نان پایین تر آمده است. حالا مردم نان گران می‌خرند بسا کیفیت پایین. واگذاری قیمت‌ها به بازار این وضعیت را رقم می‌زند. همین را تعمیم بدهید به موارد دیگر. این سیاست‌ها فساد را بیشتر می‌کند و چیزی را تغییر نمی‌دهد.

ارزیابی شما از وضعیت کلی اقتصاد و بازار ایران چیست؟

وضعیت فعلی اقتصاد، ناشی از اراده‌ای است که اجازه می‌دهد منابع عمومی به نفع جیب عده‌ای خاص تصرف شود. تأکید می‌کنم که در شرایط فعلی، بازار بسیاری به معنای این است که دولت هر طور بخواهد می‌تواند از مردم پول بگیرد و هزینه‌ها را به مردم تحمیل کند. مفهوم این است و چیزی غیر از این نیست. این وضعیت باعث شده که فساد و بی‌ثباتی در اقتصاد افزایش یابد و مردم بیش از پیش آسیب ببینند. باید درک کنیم که این نتیجه سیاست‌هایی است که به جای خدمت به مردم، منافع عده‌ای خاص را دنبال می‌کند. در واقع می‌خواهم بگویم در شرایط هرج و مرج، بازار بسیاری مطلق و با حاکمیت این دیدگاه‌ها، بهبود اوضاع ممکن نیست.

بیمه‌ها جبران شد و مقداری از بدهی‌ها نیز از محل کمک صندوق پیشرفت جبران شد. در مجموع اکنون حدود شش ماه از آن عقب‌ماندگی را جبران کردیم. امیدواریم با پیگیری‌هایی که داریم انجام می‌دهیم و خوشبختانه در جلسات اخیر دولت هم مصوبات خوبی در این جهت داشتیم، بتوانیم در دو سه ماه آینده نیز این فاصله را کم کنیم و عقب‌ماندگی در پرداخت مطالبات همکاران، جبران شود.



ما ۳۰درصد مجدد افزایش در حوزه پرداخت حقوق زبندنت‌ها داریم چرا که رزبندنت‌هایز جوانان آینده‌ان در این مملکت هستندو قسمت عمده‌ای از زحمات درمانی در بیمارستان‌های دانشگاهی برعهده رزبندنت‌هاست.

بیمه‌ها جبران شد و مقداری از بدهی‌ها نیز از محل کمک صندوق پیشرفت جبران شد. در مجموع اکنون حدود شش ماه از آن عقب‌ماندگی را جبران کردیم. امیدواریم با پیگیری‌هایی که داریم انجام می‌دهیم و خوشبختانه در جلسات اخیر دولت هم مصوبات خوبی در این جهت داشتیم، بتوانیم در دو سه ماه آینده نیز این فاصله را کم کنیم و عقب‌ماندگی در پرداخت مطالبات همکاران، جبران شود.

بیمه‌ها جبران شد و مقداری از بدهی‌ها نیز از محل کمک صندوق پیشرفت جبران شد. در مجموع اکنون حدود شش ماه از آن عقب‌ماندگی را جبران کردیم. امیدواریم با پیگیری‌هایی که داریم انجام می‌دهیم و خوشبختانه در جلسات اخیر دولت هم مصوبات خوبی در این جهت داشتیم، بتوانیم در دو سه ماه آینده نیز این فاصله را کم کنیم و عقب‌ماندگی در پرداخت مطالبات همکاران، جبران شود.

بیمه‌ها جبران شد و مقداری از بدهی‌ها نیز از محل کمک صندوق پیشرفت جبران شد. در مجموع اکنون حدود شش ماه از آن عقب‌ماندگی را جبران کردیم. امیدواریم با پیگیری‌هایی که داریم انجام می‌دهیم و خوشبختانه در جلسات اخیر دولت هم مصوبات خوبی در این جهت داشتیم، بتوانیم در دو سه ماه آینده نیز این فاصله را کم کنیم و عقب‌ماندگی در پرداخت مطالبات همکاران، جبران شود.

بیمه‌ها جبران شد و مقداری از بدهی‌ها نیز از محل کمک صندوق پیشرفت جبران شد. در مجموع اکنون حدود شش ماه از آن عقب‌ماندگی را جبران کردیم. امیدواریم با پیگیری‌هایی که داریم انجام می‌دهیم و خوشبختانه در جلسات اخیر دولت هم مصوبات خوبی در این جهت داشتیم، بتوانیم در دو سه ماه آینده نیز این فاصله را کم کنیم و عقب‌ماندگی در پرداخت مطالبات همکاران، جبران شود.

بیمه‌ها جبران شد و مقداری از بدهی‌ها نیز از محل کمک صندوق پیشرفت جبران شد. در مجموع اکنون حدود شش ماه از آن عقب‌ماندگی را جبران کردیم. امیدواریم با پیگیری‌هایی که داریم انجام می‌دهیم و خوشبختانه در جلسات اخیر دولت هم مصوبات خوبی در این جهت داشتیم، بتوانیم در دو سه ماه آینده نیز این فاصله را کم کنیم و عقب‌ماندگی در پرداخت مطالبات همکاران، جبران شود.

نزدیک با سازمان برنامه و بودجه، پرداخت معوقات سنوات

پیشین بازنشستگان از خرداد ماه سال جاری آغاز شده و در ماه

جاری برای ۴ دسته از مشمولین پرداخت خواهد شد. میرزایی

با تأکید بر تلاش صندوق برای پیگیری معوقات بازنشستگان شش ماهه اول سال ۹۹ و معوقات ۱۵درصد بازنشستگان وزارت بهداشت، افزود: پرداخت این معوقات در چارچوب قانون

نزدیک با سازمان برنامه و بودجه، پرداخت معوقات سنوات

پیشین بازنشستگان از خرداد ماه سال جاری آغاز شده و در ماه

جاری برای ۴ دسته از مشمولین پرداخت خواهد شد. میرزایی

با تأکید بر تلاش صندوق برای پیگیری معوقات بازنشستگان شش ماهه اول سال ۹۹ و معوقات ۱۵درصد بازنشستگان وزارت بهداشت، افزود: پرداخت این معوقات در چارچوب قانون